股票代码：000418  200418   股票简称：小天鹅A 小天鹅B  公告编号：2009-47

无锡小天鹅股份有限公司

董事会公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

无锡小天鹅股份有限公司将于 2009 年 10 月 29 日举行新区工业园落成庆典

仪式。公司于 2008 年 9 月 10 召开的第五届董事会第二十三次会议和 2008 年 12

月 11 日召开的 2008 年第二次临时股东大会批准了公司的整体搬迁方案。其中，

因公司董事会理解为新区工业园的投资项目为公司整体搬迁不可分割的一部分，

所以，董事会将工业园投资和整体搬迁作为一项议案提交给股东大会进行了审议

并获股东大会表决通过。对外披露时对投资计划仅作了提示性公告 ,未披露具体

内容, 原公告内容如下：

 新区工业园项目计划总投资 55000 万元，占地 355 亩，建筑面积 23 万平方

米。项目全部建成后，公司洗衣机年综合产能将达 410 万台(其中波轮全自动洗

衣机 360 万台，滚筒洗衣机 50 万台)。

 现根据相关要求，就公司新区工业园投资及实施进展情况补充公告如下：

原投资计划的预算情况：                                单位:万元

序号 投资项目 属 性 初始预算 对应设备
1 土地 土地购置 11680

2 基本建设工程 建设工程 21650

3 扩能投资 设备购置 14019 注 1

4 辅助工程 辅助工程 6211

5 预备费 预备费 1387

合  计 54947

注 1：对应的主要设备为 3条全自动洗衣机生产线及前道配套设备。

根据工业园的实际建设情况，目前工业园的实际建筑面积为 24 万平方米，

总投资金额预计为 6.1 亿元。调整后预算比股东大会审批通过预算增加约 6000

万元，主要是增加设备投入。本次投资项目全部竣工投产后，预计波轮全自动生

产线将由此前的 2条增加到 7条, 滚筒洗衣机生产线由目前的 1条增加到 2条,

同时增加 1条干衣机生产线。本次投资预算调整事项系董事长根据董事会授权予

以批准。

项目调整情况如下:                                    单位：万元

序

号
投资项目 属 性 初始预算 对应设备

调整后预

算 对应设备

1 土地 土地购置 11680  11680

2
基本建设工

程
建设工程 21650  21650

3 扩能投资 设备购置 14019 注 1 20019 注 2

4 辅助工程 辅助工程 6211   6211

5 预备费 预备费 1387   1387

合  计 54947  60947

注 2：对应的主要设备为 5条全自动洗衣机生产线、1条滚筒洗衣机生产线

和 1条干衣机生产线及前道配套设备。

根据公司 2009 年 9 月下旬拟定的公司规划，公司后期将继续加大对工业园

的投入，公司规划目标为波轮全自动生产线扩大至 10 条，达到年产 500 万台高

端波轮全自动洗衣机的生产能力；同时，将整合国际顶尖的滚筒洗衣机专用生产

设备，达到年产 300 万台的滚筒洗衣机（含干衣机）的生产能力。截止本公告日，

该后续投资计划尚未公开披露。预计后续投资金额在人民币 1亿元左右。根据该

后续计划所涉的具体金额，公司将按规定另行提请董事会或股东大会审批。截止

本公告日，该后续投资计划尚未实施，该计划全部实施完成后，预计公司产能将

扩大至原有产能（美的电器入主前产能）的 4倍。

对由此给投资者带来的不便，本公司深表歉意！在今后的工作中，本公司将

严格按照相关的规定和要求，及时、准确、完整地履行信息披露义务。

特此公告。

无锡小天鹅股份有限公司董事会

二○○九年十月二十七日